
netového provozu, který dokáže odhalit případný
útok přicházející zvenčí. Tento filtr a v něm na-
stavená pravidla jsou uplatňována pro komuni-
kaci v obou směrech. F-Secure do svého perso-
nálního firewallu zabudoval i účinné nástroje pro
kontrolu jednotlivých aplikací. Ty slouží k ochra-
ně proti škodlivých programům, které se mohou
pokoušet otevřít komunikační kanál do interne-
tu bez vědomí uživatele. Program automaticky
monitoruje veškeré aplikace a dovolí komuniko-
vat s vnějším světem pouze těm, kteří to mají po-
voleno uživatelem.

Ceny:

5× F-Secure Internet Security 2004 (antivirový
program a personální firewall v jednom).

Otázky:

1. Společnost AEC působí na českém trhu:
a) pět let
b) sedm let
c) více než deset let

2. Společnost F-Secure má sídlo ve:
a) Finsku
b) Francii
c) Florencii

3. Brožurka, která vyšla jako příloha
lednového čísla PC Worldu 2004 a byla
připravena ve spolupráci s AEC, se
jmenovala:

a) Lavina počítačových virů
b) Počítačové viry v roce 2004
c) Viry a bezpečnost 2004

4. K ochraně čeho (resp. kde se nasazuje)
slouží produkt F-Secure Gatekeeper?

a) poštovních serverů
b) internetových bran
c) pracovních stanic

5. Vymyslete co nejoriginálnější
jednoslovný ekvivalent slova
„[počítačový] virus“.

Společnost AEC Data Security Company
(www.aec.cz) působí na českém trhu již téměř
dvanáct let. Je známá především jako poskyto-
vatel služeb a producent softwaru, souvisejících
s otázkou bezpečnosti počítačových dat (přede-
vším antivirová ochrana na všech úrovních, ale
i šifrování, elektronický podpis, bezpečnostní
analýzy apod.). Antivirová ochrana počítačů při-
pojených k internetu je dnes minimálně stejně
důležitá jako prostředky zabraňující nekalým ky-
bernetickým živlům – hackerům – v průniku do
systému. Počítač se čím dál častěji stává uni-
verzálním prostředkem, který v domácnosti slou-
ží k zajišťování řady klíčových úkonů. Pomocí 
počítače můžeme na internetu nakoupit zboží
a zaplatit je, ovládat svoje bankovní konto atd.
I z těchto důvodů je třeba domácí počítač zajis-
tit proti úniku citlivých informací, jako jsou pří-
stupová hesla, PINy nebo důvěrné materiály.

Řešení F-Secure Internet Security 2004 je
k tomuto účelu jedno z nejvhodnějších. Kombi-
nuje v sobě skvělé detekční schopnosti řešení F-
-Secure Anti-Virus a spolehlivost ochrany F-Se-
cure Distributed Firewallu. F-Secure Anti-Virus
již dlouho patří ke světové špičce. Může se po-
chlubit nejen skvělými detekčními schopnosti,
ale i rychlým a automatizovaným systémem ak-
tualizací virových databází, které jsou nezbytné
k odhalení nových škodlivých kódů.  F-Secure Di-
stributed Firewall představuje účinný filtr inter-

SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ ☞ SOUTĚŽ

Svoji volbu označte tímto způsobem: ✗

Platné při odeslání do 10. 7. 2004 PC WORLD, Seydlerova 2451/11, 158 00 Praha 5

1

5

a b c 2 a b c 3 a b c 4 a b c

Odesílatel:

Ulice, číslo:

PSČ, obec:

Telefon, e-mail:

GTS zveřejnila FUP
Společnost GTS před časem oznámila zavedení
regulace internetového připojení u ADSL (tzv.
FUP). Všechny typy ADSL připojení s agregací
1:50 budou regulovány odděleně podle smluvní-
ho druhu služby. V rychlostním pásmu 512/128
Kb/s bude mezní hodnota pro stahování 4 GB 
za měsíc, v případě připojení 1024/256 Kb/s bu-
de tato hodnota dvojnásobná. Data stažená nad 
zaváděné limity však zpoplatněna nebudou. Pro
zajištění transparentnosti FUP bude GTS své zá-
kazníky o dosažení limitních hodnot informovat
notifikačním e-mailem. -FEL-

Služby na prázdniny
Společnost Eurotel Praha představila nabídku
služeb zaměřenou na letní období a s ním spo-
jené cestování do zahraničí. Eurotel pro všechny
své zákazníky připravil letní roamingovou SMS
hru, v níž lze vyhrát dovolenou v hodnotě 100 000
Kč podle vlastního výběru a další zajímavé ceny.
Novinkou je také nabídka pro nové zákazníky
předplacených služeb Go: roaming SMS balíček,
který obsahuje 10 SMS zpráv z evropských zemí
za pouhou 1 Kč, a malá Go sada s letním desig-
nem za atraktivní cenu 95 Kč. -FEL-

VOLNÝ zlevnil
Služba vysokorychlostního připojení k internetu
VOLNÝ ADSL 512/128 Kb/s, která vyhovuje běž-
nému domácímu použití, je od 1. června 2004
k dostání ve třech verzích: za 549 Kč s 1 GB dat,
679 Kč s 3 GB dat nebo bez limitu dat za 1049
Kč měsíčně bez DPH. Také služba s vyšší pře-
nosovou rychlostí určená náročnějším uživate-
lům, VOLNÝ ADSL 1024/256 Kb/s, je poskytová-
na ve třech variantách, přičemž nabídka začíná
na 949 Kč bez DPH za měsíc. Pořízení služby
VOLNÝ ADSL není vázáno na odběr žádných dal-
ších služeb. -FEL-

Óčko on-line
Hudební stanice Óčko je první televizní stanicí,
kterou budou moci diváci sledovat 24 hodin on-
line na internetu. 1. června 2004 se rozběhl spo-
lečný projekt hudební televize Óčko a portálu
VOLNÝ, jehož cílem je zpřístupnit vysílání české
hudební stanice širokému spektru veřejnosti.

On-line vysílání Óčka probíhá v reálném 
čase, pouze s několikasekundovým zpožděním
oproti vysílání přes satelit či kabel. Kvůli maxi-
málně komfortnímu zážitku diváků je obraz i ste-
reo zvuk přenášen ve vysoké kvalitě. Po technic-
ké stránce se jedná o video streaming o rych-
losti 250 a 500 Kb/s. On-line vysílání je dostup-
né všem uživatelům dostatečně kvalitního vyso-
korychlostního připojení k internetu, zejména
uživatelům broadbandových služeb. Vysílání mů-
žete sledovat na portálech www.volny.cz nebo
www.ocko.tv. -FEL-


